[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «31» июля 2019 г. № 55
город Верхний Тагил

Об утверждении условий проведения аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков, расположенных на
 территории городского округа Верхний Тагил
В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.13, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,  п. 2 ст. 3.3. Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Положения «О порядке предоставления земельных участков на территории городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21.04.2016 г. № 47/6, принимая во внимание отчеты об оценке объекта оценки от 06.06.2019 г. №№ 120/19, 125/19, 121/19, 126/19, 122/19, 123/19, 124/19, подготовленных обществом с ограниченной ответственностью «Консалтинговое агентство «Спектр», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить следующие условия проведения аукциона на право заключения договора аренды следующих  земельных участков:

1.1. Лот № 1: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0101001:311, площадью 300079 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использованием – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, пос. Половинный, участок № 11;
1.2. Лот № 2: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0101001:316, площадью 472135 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использованием – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, пос. Половинный, участок № 3;

1.3. Лот № 3: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0101001:318, площадью 201262 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использованием – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, пос. Половинный, участок № 2;
1.4. Лот № 4: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0101001:324, площадью 142382 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использованием – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, пос. Половинный, участок № 17;
1.5. Лот № 5: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0101001:326, площадью 230340 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использованием – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, пос. Половинный, участок № 15;
1.6. Лот № 6: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0101001:327, площадью 745887 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использованием – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, пос. Половинный, участок № 14;
1.7. Лот № 7: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0101001:328, площадью 206894 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использованием – для сельскохозяйственного производства, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, пос. Половинный, участок № 13.
Земельные участки не обременены правами третьих лиц.
2. Заключение договора аренды земельного участка осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3. Установить, что:
3.1. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды  в виде годовой арендной платы земельного участка составляет:

Лот № 1: 18000 руб. (Восемнадцать тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 120/19 от 06.06.2019 г.;
Лот № 2: 25000 руб. (Двадцать пять тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 125/19 от 06.06.2019 г.;
Лот № 3: 14000 руб. (Четырнадцать тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 121/19 от 06.06.2019 г.;
Лот № 4: 11000 руб. (Одиннадцать тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 126/19 от 06.06.2019 г.;
Лот № 5: 15000 руб. (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 122/19 от 06.06.2019 г.;
Лот № 6: 33000 руб. (Тридцать три тысячи рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 123/19 от 06.06.2019 г.;
Лот № 7: 14000 руб. (Четырнадцать тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 124/19 от 06.06.2019 г.
3.2. Размер задатка для участия в аукционе составляет:

Лот № 1: 3600 руб. (Три тысячи шестьсот рублей 00 копеек);
Лот № 2: 5000 руб. (Пять тысяч рублей 00 копеек);
Лот № 3: 2800 руб. (Две тысячи восемьсот рублей 00 копеек);
Лот № 4: 2200 руб. (Две тысячи двести рублей 00 копеек);
Лот № 5: 3000 руб. (Три тысячи рублей 00 копеек);
Лот № 6: 6600 руб. (Шесть тысяч шестьсот рублей 00 копеек);
Лот № 7: 2800 руб. (Две тысячи восемьсот рублей 00 копеек).
3.3. «Шаг аукциона» составляет:

Лот № 1: 540 руб. (Пятьсот сорок рублей 00 копеек);
Лот № 2: 750 руб. (Семьсот пятьдесят  рублей 00 копеек);
Лот № 3: 420 руб. (Четыреста двадцать рублей 00 копеек);
Лот № 4: 330 руб. (Триста тридцать рублей 00 копеек);
Лот № 5: 450 руб. (Четыреста пятьдесят рублей 00 копеек);
Лот № 6: 990 руб. (Девятьсот девяносто рублей 00 копеек);
Лот № 7: 420 руб. (Четыреста двадцать рублей 00 копеек).
3.4. Установить срок аренды земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления – три года;

3.5. Организатор аукциона – Администрация городского округа Верхний Тагил.
 4. Поручить отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил:

 4.1. подготовить извещение о проведении открытого аукциона на право  заключения договоров аренды земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию в газете «Местные ведомости» и размещение в сети Интернет на сайте www.torgi.gov.ru, на официальном сайте городского округа  Верхний Тагил www.go-vtagil.ru;

 4.2. обеспечить проведение аукциона на право заключения договоров аренды  земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления;

 4.3. подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;

 4.4. по результатам аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договоров аренды с победителями аукциона.

 5.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости».
      6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа
Верхний Тагил                                         подпись                                  В.Г. Кириченко